

Бекитемин:

Мектеп директору *Д. Жакупова К.Д.*



А. Койгельдиев атындагы Бейшеке орто мектебинин социалдык педагогунун 2022-2023- окуу жылына

карата иш планы.

№	Иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу	Форма отчёт
1.	Профилактикалык кеңешмелердин кеңешмесин уюштуруу жана иш пландарын иштеп чыгуу.	2022-жылдын 15-сентябрына чейин.	Мектеп администрациясы, ИДН жана ата-энелер комитети.	План жана протоколдор.
2.	Окуучулардын курамын, турмуш-тиричилик шарттарын жалпы аныктоо (учёттогу, жарым-жартылай, томолой жетим, көп балалууларды, мүмкүнчүлүгү чектелген ж.б. тизмесин тактоо)	Сентябрь	Социалдык педагог	Балдардын тизмеси
3.	Мектептин социалдык паспортун түзүү	Сентябрь	Социалдык педагог	Балдардын тизмеси
4.	Социалдык коргоого муктаж балдардын тизмесин тузуу	Сентябрь	Кл.жет.	2
5.	Көп балалуу, турмуш-шарты начар үй-бүлөлөрдүн, жетим балдардын материалдык абалын изилдөө	Октябрь	Социалдык педагог	Маалымат
6.	Томолой жана жарым-жартылай жетимдерге, аз камсыз болгон үй-бүлөлөргө айыл өкмөтү, коомдук уюмдар менен бирдикте жардамдарды көрсөтүү	Ноябрь	Социалдык педагог	Маалымат
7.	Аз камсыз үй-бүлөлөргө, айыл өкмөт, коомдук уюмдар менен биргеликте жардамдарды көрсөтүп туруу	Жыл ичинде	Социалдык педагог	Маалымат
8.	Сабактан калган, такыр келбеген балдарды тизмеге алуу, жана көзөмөлдөө.	Жыл ичинде	Организатор. Соц педагог.	
9.	Мектепте кыздар советин уюштуруу	Октябрь	Мектеп администрациясы,	Протокол
10.	“Эрте нике эмнеге алып келет” деген темаларда ачык класстык тарбия сааттарды өткөрүү	Жыл ичинде	Соцпедагог Класс	План, маалымат

			жетекчилер 8-11 класс	ат.
1 1.	Окуу-тарбия процессине ата-энелерди тартуу	Чейрекса йын	Кл.жет.	
1 2.	“Кызга кырк үйдөн тыюу” тегерек стол	Декабрь	Соцпедагог Класс жетекчилер 8-11 класс	План, маалым ат.
1 3.	Сабакка келбеген балдар менен иштөө	Айичи	Соц. педагог Кл.жетекчи	
1 4.	«Тобокел тобундагы» мектепке келбеген ЖЖБИдо учётто турган, мектеп ичинде каттоодо турган окуучулар жөнүндө билдирүү берүү.	Квартал сайын	Мектеп администра циясы, Соц педагог.	Балдард ын тизмеси , квартал сайын отчёт..
1 5.	Сабакка катышпаган окуучуларды иликтөө жана аларды мектепке келүүсү боюнча иштерди жүргүзүү.	Жыл ичинде	Мектеп администра циясы, Соц.педагог	Көзөмө л күндөлү гү, протоко лдор.
1 6.	«Балдардын укугунун конвенциясы» КР адамдардын укук кодекстери, Балдар жөнүндө Кодексти түшүндүрүү максатында ата-энелер жана балдар менен жолугушууларды, консультация, семинарларды өткөрүү.	Жыл ичинде	Мектеп администра циясы	План, маалым ат..
1 7.	Мамлекеттик программалардын балдарын укуктары «Жашы жете элек» өспүрүмдөрдүн эң жаман эмгек формаларын жокко чыгаруу боюнча укук органдарынын кызматкерлери менен аңгемелешүү, кеңешмелерди өткөрүү.	Жыл ичинде	Мектеп администра циясы, Кемин райондук билим берүү бөлүмү, РОВД макулдашуу менен	Квартал сайын отчёт
1 8.	Сабак учурунда жана түнкү убакта окуучуларды интернет, кафе, клубдарда тейлөөгө тыюу салуу үчүн, кылмыштардын өсүшүн азайтуу жана кароосуз балдарды иликтөө иштерин бекитилген график боюнча бирдиктүү рейд иш-чараларын уюштуруу.	Жыл ичинде	Мектеп администра циясы, Кемин райондук билим берүү бөлүмү,	Квартал сайын отчёт

			ИДН менен макулдашуу	
1 9.	Тартиби оор, эркинен шарттуу ажыратылган өспүрүмдөр менен семинар, тренингдерди өткөрүү.	Жыл ичинде	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы РОВД макулдашуу менен	Квартал сайын отчет.
2 0.	Жашы жете элек балдардын тамеки тартышын, наркомания, ичкилик боюнча күрөш жүргүзүү, укук бузуучулар менен профилактикалык иштерди жүргүзүү жана алып баруу.	Жыл ичинде	ИДН, соц.педагог, мектеп администрациясы.	Протокол, план, маалымат, фото отчет
2 1.	Мүмкүнчүлүгү чектелген адамдар жана карылар күнүнө «Боорукердик- алтын ачкыч» акциясын өткөрүү	1-октябрдан 3-декабрга чейин	Мектеп администрациясы.	План, маалымат, фото отчет.
2 2.	Мектеп окуучулар арасында зомбулук, мектеп рэкетти, талап- тоноочулукту болтурбоо, адам сатууга каршы күрөшүү боюнча пландарды иштеп чыгуу жана ишке ашыруу.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы.	План, маалымат, фото отчет квартал сайын отчет
2 3.	Өспүрүмдөр арасында өзөмүрүнкыюудан сактоо үчүн алдын-ала ишчараларды өткөрүү	Февраль	Соц. педагог	
2 4	Тамекитартуу, аракеттик жана бангиликтин жайылышына каршы профилактикалык рейддердин иш чараларын откоруу. (киосктар ж.б. сода туйундору, уйлордун короолорунда).	Жыл ичинде	Мектеп админ.	
2 5.	Наркомания, алкоголизм, тамеки чегүүнүн зыяндуулугу жөнүндө алдын алуу иштерин жүргүзүү	Жыл ичинде	Кл. жет	
2 6.	Адамдарды сатууга каршы иш-чаралар планын жүзөгө ашыруу (диспуттар, тренингдер, окуучулар жана ата-энелер менен аңгемелешүүлөр, класстык сааттар).	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы.	План, маалымат, фото отчет, квартал сайын отчет

2 7.	Диний экстремизмдин жайылуусун алдын-алуу максатында «Дин жана укук» класстык саат. «Өспүрүм жана ишеним»-диспуттар. «Экстремизм деген эмне?» «Мамлекет жана дин»- деген темаларда окуучулар жана ата-энелер менен аңгемелешүүлөр. «Диндин тарыхы», «Толеранттуулук жана ишеним», «Укук жана дин» темалары оюнча окуучулар менен бирдикте тегерек стол.	Жыл ичинде	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы.	квартал сайын отчет
2 8.	КРнын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 22-ноябрындагы № 20 токтомунун негизинде жашы жете элек өспүрүмдөрдүн начар абалдагы балдардын эмгегин жокко чыгарууга семинарларды, тренингдерди, дискуссияларды өтүү жана автомойкаларга, бензокалонкаларга, дүкөндөргө, дыйканчылык талааларына рейд жүргүзүү.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы Соц.педагог ИДН макулдашуу менен	Квартал сайын маалым ат.
2 9.	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата бир айлык: «Жер планетасынын балдарына тынчтык».	Июнь	Мектеп администрациясы	План, маалым ат, фото отчет.
3 0	Жайкы каникулду пландаштыруу	14.05- 24.05	Соц педагог,	9
3 1.	Каникул учурундагы балдардын эс алуусун көзөмөлдөө	Июнь айы	Соц.	кл.жет.

Соц.педагог: Окенова М.